
5.2.pielikums 
Eglaines pagasta teritorijas plānojums nekustamā kultūras mantojuma objekti un teritorijas 

(pēc Daugavpils rajona teritorijas plānojuma projekta datiem) 
 

Nekustamā kultūras mantojuma veids 
Valsts nozīmes vērtības 

grupas kultūras 
pieminekļi 

Vietējas nozīmes vērtības grupas 
kultūras pieminekļi 

Īpaši vērtīgie 
kultūrvēsturiskā 

mantojuma objekti*  Tipoloģiskā 
grupa Datējums   

kultūras 
pieminekļu 

saraksts 

kultūras 
pieminekļu 

saraksta 
projekts 

kultūras 
pieminekļu 

saraksts 

kultūras pieminekļu 
saraksta projekts pagasta lēmums 

arheoloģijas 
mantojums 

 Senie laiki 
(p.m.ē. - 13.gs.) apbedījums 

 Lašu 
pilskalns 
 

        

arhitektūras 
mantojums               

  Krievu laiki 
(18.gs.-1920.g.)             

    muižas apbūve           

            Baltās muižas 
ūdenstornis 

 Kazimirvāles 
 muižas apbūve   

      Vārtu fragmenti  

    parks      Parks ar akmens žogu   

    kulta celtne            

 1 



        
Lašu 
luterāņu 
 baznīca 

   Lašu mācītājmuižas 
mācītāja māja 

Eglaines vecticībnieku 
kopienas lūgšanas nams 

  
Latvijas pirmās 
brīvvalsts laiks 
(1920.-1940.gg.) 

            

     saimnieciskā ēka       Eglaines dzelzceļa 
stacija   

      Eglaines pamatskola  

    kulta celtne       Eglaines katoļu 
baznīca   

vēsturiskais 
mantojums               

 
Poļu laiki (16.-
18.gs.) 
 

apbedījums 
     Mācītāja Stendera  

kaps Lašu vecajā kapsētā 

  Krievu laiki 
(18.gs.-1920.g.)             

  ievērojamu personu  
piemiņas zīme     Piemineklis (1916.)  

keizaram Vilhelmam II 

     apbedījums         
I PK (1914.-1918.) vācu 
karavīru Brāļu kapi 
Baltmuižā 

              
I PK (1914.-1918.) vācu 
karavīru Brāļu kapi 
Annmuižā 

 2 



              
I PK (1914.-1918.) vācu 
karavīru kapi Lašu 
luterāņu baznīcas dārzā 

              
I PK (1914.-1918.) vācu 
karavīru Brāļu kapi 
Kazimirvāles kapsētā 

  
Latvijas pirmās 
brīvvalsts laiks  
(1920.-1940.gg.) 

           

     apbedījums 
         

Lietuvas armijas karavīru 
kapsēta (1931.) Červonkas 
kapos 

              

I.Apsānes 
(Mēnessmeitiņas) kaps 
Lašu vecajā luterāņu 
kapsētā 

       

Nezināmu personu 
apbedījumi (1923.) 
kapsētas kapličā Lašu 
vecajā luterāņu kapsētā 

  Padomju laiki 
(1940.-1981.gg)             

    apbedījums           

              

II PK (1944.) Krievijas 
Sarkanās armijas karavīru 
kapsēta Daugavpils – 
Subates ceļa labajā pusē 

 3 



  vēsturisko notikumu  
piemiņas zīme     

Piemineklis Eglaines 
pagasta iedzīvotājiem 
(1941.-1945.) Eglainē 

mākslas 
mantojums        

 Krievu laiki 
 (18.gs.-1920.g.)       

   Altāris     

   Ērģeles     
   Kancele     

   Ērģeļu 
prospekts     

*īpaši vērtīga kultūrvēsturiskā mantojuma objekta datējums ir norādīts nosacīti, jo specializētā ekspertīze vēl netika veikta 
 
 
 

 4 


	Eglaines pagasta teritorijas plānojums nekustamā kultūras mantojuma objekti un teritorijas 

